



INATSISARTUT

## **Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender**

**Dato:** 14. oktober 2014  
**J.nr.:** 01.31.06/14-00676

### **Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning mandag den 13. oktober 2014**

#### **Godkendelse af forhandlingsresultatet for indgåelse af nye servicekontrakter om befordring af passagerer, fragt og post internt i Grønland. (Sag nr. 01.31.06/14-00676).**

Naalakkersuisut **indstiller**,

**at** Naalakkersuisut giver Departementet for Sundhed og Infrastruktur mandat til at indgå kontrakt med de i bilag 1 nævnte operatører omkring intern befordring af passagerer, post og fragt i Grønland under hovedkonto 35.01.05. Kontrakternes pris og varighed vil være som skitseret i skemaet i bilag 1. ”

#### **Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger**

Grundet sagens hastende karakter har udvalget imødekommet Naalakkersuisuts ønske om udvalgets snarlige genbehandling af sagen, og igår behandlet ansøgningen.

Udvalget skal meddele Naalakkersuisut, at nærværende genfremsættelse af ansøgningen ikke giver anledning til ændring i udvalgets holdning til spørgsmålet. Udvalget skal derfor gentage sin anmodning om, at Naalakkersuisut arbejder for en foreløbig forlængelse af de eksisterende servicekontrakter på området.

Et enigt udvalg tager Naalakkersuisuts beskrivelse af konsekvenserne af en forlængelse af de nuværende kontrakter med et år til efterretning. Naalakkersuisut oplyser herunder, at de direkte økonomiske konsekvenser af kontrakternes forlængelse er beregnet til 10,330 mio. kr., hvori der ikke er inkluderet genetableringsomkostninger for Sydgrønland.

Udvalget må derfor forudse det kommende Naalakkersuisuts fremsendelse af en merbevillingsansøgning, der tager højde for behovet for de nødvendige merbevillinger ved en et årig forlængelse af de eksisterende servicekontrakter i løbet af finansåret 2015.

Udvalget skal på denne baggrund anmode Naalakkersuisut om, at fremsende en anmodning om godkendelse af et forhandlingsresultat for indgåelse af en et-årig forlængelse af de eksisterende servicekontrakter. Udvalget skal hermed tilkendegive sin velvilje til at godkende en sådan ansøgning.

## **Finans- og Skatteudvalgets beslutning**

Med ovenfor anførte bemærkninger kan Finans- og Skatteudvalget ikke godkende indstillingerne fra Naalakkersuisut.

På udvalgets vegne

Jens Immanuelson  
Formand for Finans- og Skatteudvalget